
令和２年４月７日 

保護者の皆様へ 

都城市立山之口中学校 

校長 永 井 章 造 

 

   都城市感染症予防対策のガイドラインにおける学校の対応について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策について、多大なる御理解と御協力

をいただいておりますことに、感謝申し上げます。 

 さて、都城市教育委員会から、本紙とは別に配付しました保護者宛文書「都城市立小・中学校版 感

染症予防対策のガイドラインについて（お知らせ）」にて、感染症リスクを低減するためのガイドライ

ンが示されました。 

学校としましては、それに従って新年度の４月及び５月の教育活動を行ってまいります。 

なお、都城市教育委員会からの文書の中で、「学校から連絡があります」とされている部分について、

下記によりお知らせします。 

 

記 

 

１ 教育活動上の主な留意点 

（１）学校行事等について（No.１･2は省略） 

№ 行事名 対応 

３ 
修学旅行 

宿泊学習 

○本校は１２月６日(日)からを予定していますので、現在のところ、変更は

ありません。 

４ 遠足 
○本校は令和３年３月９日(火)を予定していますので、現在のところ、変更

はありません。 

５ 家庭訪問 

○４月に計画していた家庭訪問は実施しません。ただし、保護者からの御要

望等があれば、学校での面談は可能ですので、学級担任へ相談ください。 

○新１・２年生のみ４月２１・２２日に、自宅確認を行います。生徒のみの

対応で構いません。詳細は、後日、学級担任から連絡があります。 

６ 
参観日 

ＰＴＡ総会 

○学級役員等の選出については、後日、文書にてお知らせします。 

○ＰＴＡ総会については、資料を配付し、書面により賛否を確認するなどの

方法に変更を検討しています。詳細は、後日、文書にてお知らせします。 

７ 
運動会 

体育大会 

○本校は９月１３日(日)を予定していますので、現在のところ、変更はあり

ません。 

（２）部活動について 

都城市のガイドラインに従って実施します。変更などがある場合は、部顧問から後援会を通じて

連絡があります。 

 

２ その他 

○ 毎朝、自宅で検温し、別に配付しています検温票へ記入し、学級担任へ提出するよう都城市のガ

イドラインで示されております。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

なお、諸事情により体温計が準備できない場合は、学級担任へご連絡ください。 

○ マスクの着用をできるだけお願いします。入手困難な状況にあると思いますので、別に配付して

います「手作りマスクの作り方」を参照いただき、対応していただけるとありがたいです。 


